



27.15.04-S00-1-22

3. Budgetaftale 2023-2026

Beslutningstema

Orientering om Budgetaftale 2023-2026 herunder ny organisering i Social Omsorg.

Sagsfremstilling

Budgetaftalen 2023-2026 bærer præg af, at Hedensted Kommune her og nu står i en meget vanskelig økonomisk situation. De økonomiske rammer for kommunens budgetlægning har været stramme, ligesom der er en usikkerhed omkring, hvordan økonomien vil udvikle sig i løbet af budgetperioden.

Som afsæt for budgettet er der gennemført en inddragende proces, der er indkommet over 500 høringsvar. I processen har der været dialoger med borgere, virksomheder og ansatte.

I forbindelse med budgetaftalen er der i Social Omsorg udløst en besparelse på ledelses- og stabsorganisering på i alt 2,7 mio. kr. I den forbindelse er det besluttet at foretage en organisationsændring der betyder, at der fremadrettet vil være to store driftsområder; et samlet Sundheds- og Ældreområde og et samlet Voksenhandicapområde. Desuden vil der blive en central Stab i Social Omsorg. Samtidig nedlægges det nuværende Velfærdsrådgivningen og myndighedsopgaverne flyttes ud i de nye driftsområder.

Voksenhandicapchef Jenny Groth Bjerking og chef for Børn og Familier Charlotte Rottbøll Lauridsen giver på mødet orientering.

Vedhæftet som bilag er 'Aftale om budget 2023-2026 - en økonomi i balance'.

Administrationen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Direktør for Social Omsorg Ann Hermansen orienterede kort om den bundne opgave i forhold til udmøntningen af besparelsen på ledelses- og stabsorganiseringen, herunder organisationsændringen med de 2 nye driftsområder.

Chef for Voksenhandicap Jenny Groth Bjerking bydes velkommen - der ses frem til et fortsat godt samarbejde i Handicaprådet.

Handicaprådet ser med stor bekymring på besparelserne og de konsekvenser det får på handicapområdet, da en stor procentdel af besparelsen er lagt på de svageste borgere. Handicaprådet imødeser fremadrettet generelt en tydelig og præcis kommunikation såvel skriftligt som mundtligt, der skaber forståelse, så også dem som har svært ved at læse, høre og forstå komplicerede budskaber, som eksempelvis en budgetaftale indeholder, ikke er i tvivl om hvad, der står/ menes.

Fraværende: Kim Tuominen



Bilag

- Aftale om budget 2023-26